

**#Lucrari de amenajare prin  
instalare de pavaj a teritoriului  
institutiei publice Liceului  
Teoretic Recea din s.Recea,rl  
Riscani#**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**#Lucrari de amenajare prin instalare de pavaj a teritoriului institutiei publice  
Liceului Teoretic Recea din s.Recea,rl Riscani#**

**Valoarea de deviz 441 832,03 lei**

Intocmit in prețuri curente 12.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	481,819	50,00	24 090,950
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	293,666	50,00	14 683,300
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,853	50,00	392,650
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	136,000	50,00	6 800,000
					<b>Total manopera</b>	<b>45 966,90</b>

**Materiale:**

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,069	380,00	1 926,220
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	63,119	380,00	23 985,220
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,200	380,00	3 496,000
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,800	380,00	684,000
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,723	380,00	4 834,740
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,485	380,00	944,300
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	21,272	380,00	8 083,360
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	634,000	2,20	1 394,800
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	795,200	2,20	1 749,440
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 911,390	2,20	8 605,058
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	504,455	200,00	100 891,000
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,000	1 800,00	16 200,000
13.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	201,000	170,00	34 170,000
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,940	1 300,00	12 922,000
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,425	18,00	223,650
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,200	18,00	21,600
17.	4100126202818	Apa	m3	0,800	18,00	14,400

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>220 145,79</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

**Utilaje de construcții:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	65,875	200,00	13 175,000
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,360	300,00	1 008,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,680	300,00	504,000
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,623	480,00	779,040
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	10,288	400,00	4 115,200
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	65,875	300,00	19 762,500
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,925	300,00	4 777,500
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,243	400,00	497,200
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>44 618,44</b>

Cheltuieli directe	lei	310 731,13
CAS	24,00 %	11 032,06
Cheltuieli de transport	7,00 %	15 410,21
Total 1	100,00 +	337 173,40
Cheltuieli de regie	5,00 %	16 858,67
Total 2	100,00 +	354 032,07
Beneficiul de deviz	4,00 %	14 161,29
Total 3	100,00 +	368 193,36
TVA	20,00 %	73 638,67

**Total deviz:** **441 832,03**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)